iam et si qua est appello. de qua forma abunde. supradic-
tum est. et isto casu uarietas est iter doc. an exclusa appel-
latione sit exclusa huiusmodi nullitas cum ea interata. Bal.
in. l. qui testamento. §. si. ff. de excus. tut. Lu. in. d. l. si ex-
pressum. in. vij. col. Card. in. de. si. appellatione. eo. ni.
Salic. dicens glo. hoc uelle in. l. i. C. qñ puoc. tenent qd
ex quo accumulata sunt illa duo qd exclusa appellatio-
ne nullitas uideatur exclusa. et ideo dicit Salic. qd sicut ap-
pellatio habet instantiam anni. et ex cā biennij. c. ex rōe.
§. eo. ita nullitas ista in hoc libello cum lata finitur anno
uel biennio. qd si principaliter p se nullitas fuisset interata
durassz instā. triēnio. et faciūt que dixi in. iij. q. principa-
li de re nullitas. ita et dicit Salic. qd sic lapsus anni in
appellatione uel biennij excludit ab appellatione de cere-
ro appellante qd uidet renūciasse huic remedio. l. ii. et fi.
C. de temp. appel. et dicitur in. c. ex ratione. §. eo. Ita
pars erit exclusa ex quo cumulauit illa duo remedia ut
amō hac uia nō possit deducere nullitatē. qd tamē secus
est si nullitas fuisset principaliter interata. nam lapsus etiā
triēnij nō impedit nouā instā. inchoari. qd nō tollit ins-
cāe sed instantiam. l. pperā. in prin. C. de iud. Con-
trarium tenet Bar. in. d. l. si expressum. in pe. col. et ibi
Fmo. in. xxxv. col. tenet Bal. in. l. i. C. qñ puoc. et in. d.
§. qui puocauit. et hic. d. Antoz Panoz. et Fmo. dū uo-
lunt qd etiam dato libello sub illa forma dico sententiam
nullā et si qd est appello. deserta appellatione non per h
deserta erit nullitas. et ideo sup nullitate corā ipsometia
dice ad quē poterit instare. et fac qd nōt rota decis. cclx.
que incipit. item fuit dubitarum si appelles. et sic hoc casu
multum posset opari statuti premissum. qd excludendo
appellationem nō uidebat nī exclusa nullitas cumulata
cū appellatione hoc. 3^o. modo. et ideo ex quo uerba sta-
tuti debēt intelligi ut minus l. dantius cōe quas sit possi-
bile. l. si. §. in pputatione. et ibi nō. C. de iure del. cum
dilect. §. de ofue. c. cū dilectus. c. ad audiētiā. j. de di. nī
refi. l. ii. C. de noxa. et statuti hoc factū possit operari in h
3^o. mō ex quo eam tollit dicēdo. uel nullā dicere. uidetur
solum se referre ad nullitatē cū appellatione intentatā
et ut aliquid opetur referret ad nullitatē interatā cū appel-
latione eque principaliter et sic accumulatiue. et pro hac opi.
factū naz statuti nō debet extēdi ad iniquitatē. c. erit aut.
l. iiii. di. sed si hoc statuti tolleret nullitatē essz sūme ini-
quū qd sententia nulla trāfiret in rem iudicatā. d. l. si ex-
pressum. ergo et. preterea ex precedētibus et sequētibus
statuta dēclarā. c. solrequiris. §. eo. l. si. §. cui dulcia. et ibi
Bar. ff. de uino. tri. ol. fru. que. leg. sed in precedētibus
statuti loquitur de appellatiōe. ergo quatenus postea
loquitur de nullitate declarabit ut censeat de nullitate qd
hēt cū appellatione similitudinē. preterea statuti quā-
do uarietas est inter opiniones satis est qd uenit declarā-
do uarietatem. nec in dubio d3 extēdi ut corrigat. Ita
Bar. in. l. i. ff. de leg. 1^o. Fmo. in. l. si uero. §. de uiro.
circa principiū materie. ff. sol. ma. sed uidetis in hoc. 3^o
modo uarietates opi. vtrum tempus assignatur appel-
lationi extēdatur ad nullitatem accumulata cū appel-
latione in eodē libello. ergo satis ē qd statuti ad hoc de-
clarandum ueniat. nec d3 extēdi ut corrigat. qd certe fa-
ceret si illa vba. nullam dicere extēderēt ad nullitatem
per se principaliter intentatā uel in modū exceptionis. qd
ille perpetuo opponi possunt. s. usque ad. xxx. annos. ut
§. dixi in. iij. q. principaliter. et per hoc cessat maior pars ar-
gumētōz. §. adductōz. Quarto mō interatur nullitas
in uiam exceptionis. et tunc nihil habet cōmune cuz ap-
pellatione. nec effectum suspēsiuū. nec attentatōz retrac-
tatiuum. nec deuolutiuū. ut. §. dixi in. viii. q. principaliter
et illo cāu tale statutum nō extēditur ad hanc nullitatem
qd uerba illa intelligunt principaliter non ope exceptionis
l. uerbum oportebit. ff. de uer. sig. l. qui agnitis. ff. de ex-
cep. et ita uoluit Bal. in. l. peremptorias. C. sententiā rescī-
di non poss. et ita Ange. in. psi. supra allegato. cclxxxii.

Quinto mō intentat nullitas per se principaliter et illo
casu nihil etiam habet pē cū appellatione. ut dicam. j. in
ultima. q. principaliter. et implozatur super ea officium iudi-
cis. ideo exclusio generalis non trahat ad officium. qd in
dubio cū illud nascatur ex equitate non uidebitur exclusio
d. l. plane. d. l. si. ff. de per. her. nō. Panoz. in. c. ex pre-
el. ii. §. de offi. del. iō illa nullitas nō uidebitur a statuto
exclusa. et pro illa opi. facit tex. nō. iūcta glo. ibi. et nōt.
Fugl. ad hoc in. l. unica. C. qñ impa. inter pup. et uid.
ubi exclusio generalis uel renūciatio remedioz in dubio
nō extēdit ad remedia extraordinaria pietatis uel equi-
tatis cā inducta. et ideo nō extēditur ad in integrum re-
stitu. ex capite minoris etatis. faciunt que nōt Bal. in. l.
unica. C. si de momen. pos. suc. app. Nō obstant mō
Pria. et qd ex dictis i tertio mō apparet nūsum maiori pti
argumētōrum restat respondeam ad iura ultimo loco
adducta. nō obstat. l. nā et postea. §. si minor. qd ibi loq-
tur in exceptione que causabat ex ipso remedio principa-
liter intentato cui tēpus erat assignatum nec aliter nasce-
batur excepto nisi per illud remediū. nam minor nō pōt
excipere de restitutione in integz nisi prius implozet offi-
cium iudicis rescindens. l. necnon. §. exemplo. et ibi nō.
ff. ex quib. cau. ma. et sic exceptio ei nō ppetit nisi principa-
liter intentato officio iudicis. cui officio erat assignatum
tempus anni uel et hodie quadriēnij. l. si. C. de temp. i
integz resti. per. non mix ergo si lapso illo tēpore ex quo
nō petijt officium iudicis principaliter excluditur ab eo et
ab exceptione que ex eo pendet. nos loquimur in tali offi-
cio iudicis uel exceptione cui tēpus non ē assignatū prin-
cipaliter. ut patet in his duob⁹ ultimis mēbris. et ita intelli-
gunt illum tex. cōmuniter scribentes. Et eodem mō
rūdetur ad. §. si dolo. qd ibi replicatio doli nascebatur
ex eodē fonte equitatis ex quo ipsa actio de peccato. nec
pri⁹ erat nara aī actionē intentatam. et per hoc tollitur
si replicat. d. l. pure. §. si. ff. d. excep. doli. nō obstat. §.
si filius. qd eodem modo soluit. nā exceptio in officio te-
statemēti nō nascitur nisi prius interato officio iudicis sup
querella. qd querella nihil aliud est qd officium iudicis i
plozare glo. est in. l. posthumus. §. si quis ex his. ff. de i
offact. nō mix ergo si sicut querelle assignatur tēpus.
ita uidetur assignatur tempus exceptioni. qd totaliter ex
ea pendet. in cāu autē nostro nec nullitati per se intentā-
de est assignatū tempus expresse. nec exceptio nullitati
pendet ex nullitate principaliter interatē. ideo tale statu-
tum nō uidebit assignare tempus nec nullitati per se in-
tentatē nec exceptioni nullitatis. ita Bar. intelligit. d. §.
si filius. ibi. et Ang. et Bar. in. d. §. si minor. et ideo hoc
fundamēto attento habetis inferre fortis qd etiaz si sta-
tuti expresse statueret tēpus nullitati p se intentatē qd il-
lo casu nī nō extēderet tale tempus ad exceptionē nulli-
tatis que per se nascitur. nec ita demum nascitur si nulli-
tas sit principaliter interata. per ea que habent in. l. iij.
§. cōdemnatū. ff. de re iudi. et pro hac cōclusionē est tex.
in. l. pure. §. si. in fili. ff. de excep. dol. quem ita intelligit
Bar. in. d. §. si minor. Sed nūquid si statuti phibet
recursum haberi aduersus sententiā per hoc uidebitur
exclusa nullitas. et tūc uidetur optim⁹ tex. qd sic in. c. l3.
§. de elec. ubi phibendo recursum haberi aduersus elec-
tionē pape a duabus pib⁹ cardinalium et plus facta. ut
excludere omnē exceptionē etiā nullitatis. faciūt que ha-
bent in auten. que supplicatio. C. de pci. imp. offer. in.
l. eos. in pinci. C. de appel. et ideo de isto statuto dicite
idem qd statuto nullitatē excludete. ita ang. in. d. l. eos. i
prin. et et pmittendo haberi recursum aduersus sententiā
am uidet statuti ea omnia remedia admittere que contra
sententiā solent admitti licet maxime prime uideat ac-
cedere ad sic appellationis. per ea que habentur in. l.
non distinguemus. §. cū quidam. ff. de arb. ita Ang. in.
l. unica. C. d. sent. psec. pret. et generaliter phibendo re-
cursum et ad similia remedia nō tū uidetur statuta phib